
L46 

UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 
ACuESDO NO. 	de 199/ 

- 	

014 
MAYO 1997 	) 

11
Pa el cual se aprueba la proposicic:11 del Conselo Acadéíríco para ser otorga..., ,  
mencionos honoríficas a los Docentes. 

en 	de SUS 	 „:•11:•1, 

a 2?:' 1996. 

CONSIDERANDO: 

Que al Consejo Superior  Wiwrsitario !e compete aprobar menciones honorificas a lo,  
.Docentes, 

Que el Artículo 125 del Reglamento Docente, contempla estímulos para el persa-r¿ 
docente. 

Que el CXxlsejo Académico n-lecliante Acuerdo 011 del 6 de mayo de 1997 
recomendo al Conejo aperior Uliversitarío €11 dagamiento de distincicrie7 
académicas y estímulos 

Que el 15 de mayo de 1997, se celebra el día del Educador y es in-pa-tante 
estimula-  a los docentes que han prestado sus Gen/idos cal mística y eficiencia por 
quinquenios vencidos . 

A C U E R D A: 

ARTICULO UNICO.- APROBAR la proposición hecha por el Censejo Acadernico. 
mediante Acuerdo 011 del 6 de mayo de 1997, para otagar menciones hencrificas a 
los docentes de tiempo c.on-pleto, de medio tiempo y cátedra que se relaciccian a 
continuación: 

FACULTAD DE CIENCIAS DI: LA SALUD 

Docentes de Planta: 

MARTINEZ GRANADOS VILMA YAMILE 
FERNANDEZ YANETH 

ARRA AZUERO MARTHA LUCiA 
EMOL1NA DE CLEVES NAHYR 
ODRÍGUEZ HERNÁNDEZ EliZABETH 

ocentes de Cátedra. 

ERRER FERRER HERACLIO 
()PEZ AVILA EDUARDO 
OA VANEGAS LUIS ALFONSO 
ALAZAR NIÑO MARIO 
FRRA DF is.LvAr-,,Anc) rvq,ARIA .ANTam.A 



UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR 1)E CUNDINAMARCA 

Hoja 2. del Acuerdo No. 	de 1997. Por el cual se aprueba la proposición del 
Consejo Académico para ser otorgadas menciones honoríficas a los Docentes. 

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES 

Docentes de Planta: 

BELTRAN DE GONZALEZ JUDITH A. 
CAICEDO OTALORA ALCIRA INES 
CAÑON DE RANGEL FABIOLA 
CASTIBLANCO LEMUS GLADYS 
CHAVEZ PLAZAS YURI ALICIA 
DUQUE CAJAMARCA PATRICIA 
GAITAN DIDIER CLEMENCIA 
GUAZO DE MESA LEONOR 
LEÓN DE ZÁRATE FRIDA B. 
PARDO MARTINEZ LUZ P. 
PEREZ ROCHA MARIA INES 
QUIROGA PARRA MARTHA C. 
ROJAS CARVAJAL LUZ MARINA 
LÓPEZ LUNA EMILIA 

Docentes de Cátedra: 

ALONSO RAMIREZ ROSARIO 
BURBANO RAMOS ALICIA DEL SOCORRO 
LIZCANO MOURE AIDA ESPERANZA 
MARTINEZ DE GODOY NILDA 
SÁNCHEZ SILVA NUBIA 
VANEGAS DE AHOGADO ALICIA 

FACULTAD DE ADMINISTRACIÓN Y ECONOMÍA 
rejusnali 

Docentes de Planta: 

CHERY ANDRE JAMBÓN 
GUEVARA SEGURA LUIS ENRIQUE 
LÓPEZ HERNANDEZ NATALIA 

Docentes de Cátedra 

ARANA LOZADA JUAN JOSE 
BELTRÁN VÁSQUEZ ELSA MARIA 
GARCIA DUITAMA LUIS PROTO 
MADERO DE ACERO CARMEN ELISA 
POSADA DE GAMBA ELVIRA 
PULIDO DE MAYORGA CLARA INÉS 
SALDAÑA BOHORQUEZ RECTOR 
TRUJILLO LATORRE HUMBERTO 



1 

Rr 

	UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 	  

Hoja 3. dei JA1:,„Jeroo Nn 01 4 de 1,.99/ . 'Dor el cual se aprueba la propostcsa 
Consejo Académico Pai s G. otorgadas menciones honorificas a :os Docente.. 

Distancia:  

BUENHOMBRE CASTAÑEDA BLANCA CECILIA 
LAURENT OBAS JACQUES 
LUNA REYES JAIRO 

Docentes Ocasionales: 
Distancia:  

RUIZ DELGADO GLADYS 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS COMERCIALES 

Docentes de Cátedra: 

LARA DE GÓMEZ NELLY 

FACULTAD DE INGENIERIA Y ARQUITECTURA 

Docentes de Planta: 

BERNAL. BERNAL LUIS AUGUSTO 
GOMEZ SORIANO GLORIA LEONOR 
ORTEGA DE CASAS DORIS 
ROJAS DE RIVERA LUCY 
ROMERO DE TICHY GLORIA 
SAAVEDRA RUIZ CAROLINA 

Docentes de Cátedra: 

VÁSQUEZ RAMIREZ HECTOR 
TORRES DE PERNETT MARÍA EUDOSIA 

Docentes Ocasionales: 

ESCORCIA OYOLA OLAVO 

PROGRAMA DE POSGRADO 

Docentes de Planta: 

BOHÓRQUEZ 801-1C:)RQUEZ MARI HA SOFiA 
CARO NOCUA CARMEN ELIANA 
REALES DE CASTRO EDUARDO 



C.t 
114A ESPINOSA O MARTIN 

	UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 	  

Hoja 4..G.:. 	 01 4 	Por el cual se aprueba la 	 dei 
Consejo Académico pa 	)lorgadas menciones honofificas a los Docentes, 

PROGRAMA DE CIENCIAS BÁSICAS 

Docentes de Planta: 

FIGUEROA SÁNCHEZ CRISTO RAFAEL 
MOLAN° VARGAS JOSÉ. ALVARO 
RINCÓN GUARIN MARIO ALBERTO. 
VELASQUEZ. BURGOS F3ERTHA MARLEN 

Docentes de Cátedra: 

Oh/In' MORALES MANUEL JOSE 
ERNÁNDEZ GARCIA FANNY 

DIVISIÓN MEDIO UNIVERSITARIO 

Docentes de Cátedra: 

I1ANCO PÉREZ JUAN ISIDRO 
EÓN CUARTAS GABRIEL 
CHOA R'ODRIGUEZ JORGE 
ORTACCIO FONTALVO ROSENY R. 
•UAREZ CASTRO ANA CRISTINA 

COMUNIQUESE Y CUMPLASE 

edtdo en Santaté de Bogotá, D.0 „a os 	- 7 MAYO 1997 

1. PRESIDENTE DEL CONSEJO, 

SECRETARIA DEI.. CONSEJO, 

Cecilia b.  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

